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Side 2

Spørgsmål: Vil ministeren bekræfte, at en brøkpensionist, bosat i Tyskland, både skal beta-
le dansk skat og tysk socialforsikringsbidrag af den danske brøkpension, hvis vedkommen-
de i supplement har en tysk pension? I bekræftende fald, vil ministeren så redegøre for lov-
grundlaget herfor, evt. med inddragelse af forordning nr. 883/2004?

Svar: Da Danmark er kildelandet til den danske brøkpension, har Danmark beskatningsret-
ten til folke- og invalidepension mv. efter art. 18, stk. 2 i dobbeltbeskatningsaftalen mellem 
Danmark og Tyskland. Danmark har efter kildeskattelovens § 2, stk. 1, nr. 11, intern 
hjemmel til at beskatte pensioner udbetalt fra Danmark. En folkepensionist bosat i Tysk-
land skal således betale dansk skat af den danske brøkpension.

Da folkepensionisten er bosat og socialt sikret i Tyskland, har Tyskland efter forordning nr. 
883/2004 art. 30 ret til at opkræve bidrag til dækning af ydelser ved sygdom eller moder-
skab og dermed ligestillede ydelser ved faderskab efter interne tyske regler. 

Efter forordning nr. 987/2009 art. 30 må de bidrag, der opkræves, under ingen omstændig-
heder være højere end det beløb, der ville blive opkrævet hos en person, der modtager det 
samme pensionsbeløb udelukkende fra Tyskland.

Det bekræftes, at Danmark beskatter den danske brøkpension, og at Tyskland EU-retligt 
har ret til at opkræve tysk socialforsikringsbidrag. Hvorvidt Tyskland, efter interne regler, 
har hjemmel til at opkræve socialforsikringsbidrag og rent faktisk gør det, vil kræve en un-
dersøgelse af de tyske interne regler.


